人，李焕先生可对公司的表决权、发展战略、人事安排、经营等决策实施有效控

制。

综上，李焕先生仍为公司控股股东、实际控制人，公司控制权未发生变更。

本次股票发行完成后，公司控股股东和实际控制人未发生变化。

(六) 本次发行是否经中国证监会核准

根据《非上市公众公司监督管理办法》第四十五条的规定，“在全国中小企

业股份转让系统挂牌公开转让股票的公众公司向特定对象发行股票后股东累计

8

不超过200人的，中国证监会豁免核准，由全国中小企业股份转让系统自律管理，

但发行对象应当符合本办法第三十九条的规定”。

根据中国证券登记结算有限公司北京分公司出具的证券持有人名册，截至本

次股票发行股权登记日（2018年4月10日），公司共有27名在册股东。公司本次

发行前股东为27名，其中包括自然人股东26名，机构股东1名。根据《股票发行

方案》、认购协议及发行认购结果，公司本次股票发行新增机构股东1名，公司

本次发行后股东为28名，其中包括自然人股东26名，机构股东2名。

上述发行前股东数量按照本次股票发行股权登记日2018年4月10日股东人数

计算。股权登记日后股票进行交易，可能会导致本次股票发行完成后，公司股东

实际人数与股权登记日在册股东人数和本次股票发行新增股东人数之和不一致。

本次股票发行后，公司股东人数未超过200人，因此，本次股票发行除按照

全国中小企业股份转让系统相关规则履行股票发行备案程序外，不涉及其他主管

部门审批、核准事项。本次发行不需中国证监会核准。

(七) 公司及相关主体和股票发行对象是否属于失信联合惩戒对象的情形

根据公司及相关主体（包括法定代表人、控股股东、实际控制人、董事、监

事、高级管理人员、控股子公司）和本次股票发行对象出具的声明或承诺，以及

在国家企业信用信息公示系统（ http://www.gsxt.gov.cn ）、信用中国网

（ http://www.creditchina.gov.cn ） 、 全 国 法 院 被 执 行 人 信 息 查 询 网

（http://zhixing.court.gov.cn/search/）、全国法院失信被执行人名单信息公布与查

询网（http://shixin.court.gov.cn）及环境保护、食品药品、产品质量等相应政府部

门公示网站进行查询，发行人及相关主体、股票发行对象均未被列入严重违法失

信企业名单（黑名单）、失信被执行人名单以及环保、食品药品、产品质量等领

域处罚名单，不属于失信联合惩戒对象。

二、发行前后相关情况对比

(一) 发行前后，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 发行前公司前10名股东持股情况

9

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1
李焕 3,417,000 30.86 2,625,000

2
陈国超 2,440,000 22.04 1,875,000

3
喻强 866,000 7.82 656,250

4
陈志江 865,000 7.81 656,250

5
杨媛 855,000 7.72 656,250

6
杨军永 854,000 7.71 656,250

7
孙志权 528,000 4.77 375,000

8
清研创投 500,000 4.52 0

9
刘仕立 200,000 1.81 0

10
孙欣 140,000 1.26 0

合计
10,665,000 96.32 7,500,000

2. 发行后前10名股东持股情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1
李焕 3,417,000 28.05 2,625,000

2
陈国超 2,440,000 20.03 1,875,000

3
启航投资 1,107,250 9.09 0

4
喻强 866,000 7.11 656,250

5
陈志江 865,000 7.10 656,250

6
杨媛 855,000 7.02 656,250

7
杨军永 854,000 7.01 656,250

8
孙志权 528,000 4.34 375,000

9
清研创投 500,000 4.11 0

10
刘仕立 200,000 1.64 0

合计
11,632,250 95.50 7,500,000

3. 股权登记日至本次发行期间的股票限售解除情况

本次股票发行的股权登记日为2018年4月10日，股权登记日至本次发行期间，

10

公司预计不发生股票限售解除情况。

(二) 发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董

事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 发行前后的股本结构：

股份性质

发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无 限

售 条

件 的

股份

1、控股股东、实际控制人
792,000 7.15 792,000 6.50

2、董事、监事及高级管理人员
1,533,000 13.85 1,533,000 12.59

3、核心员工
0 0.00 0 0.00

4、其它
1,175,000 10.61 2,282,250 18.74

无限售条件的股份合计
3,500,000 31.61 4,607,250 37.83

有 限

售 条

件 的

股份

1、控股股东、实际控制人
2,625,000 23.71 2,625,000 21.55

2、董事、监事及高级管理人员
4,875,000 44.03 4,875,000 40.03

3、核心员工
72,500 0.65 72,500 0.60

4、其它
0 0.00 0 0.00

有限售条件的流通股合计
7,572,500 68.39% 7,572,500 62.17

总股本
11,072,500 100.00 12,179,750 100.00

注：上述表格中董事、监事和高级管理人员持股数量未包括同时担任控股股东和实际控

制人的董事、监事及高级管理人员的持股数量；核心员工持股数量未包括同时担任控股股东、

实际控制人、董事、监事及高级管理人员的核心员工的持股数量。

2. 发行前后股东人数变动情况：

本次发行前公司股东人数为27人（以本次发行的股权登记日2018年4月10日

为基准日）；本次股票发行新增对象为1名机构股东。本次股票发行完成后，公

司股东人数总计为28人。

3. 发行前后资产结构变动情况：

11

本次定向发行完成后，公司增加货币资金20,000,000.00元，本次发行完成后，

公司的总资产及净资产规模均得到提升，资产负债率将有所下降，资产负债结构

更为稳健，公司资产结构进一步优化。

4. 业务结构变动情况：

本次股票发行前，公司主要从事正向设计技术开发、技术服务和软件产品销

售的整体解决方案服务商，为客户提供VV软件采购、高置信度的CAE建模咨询、

创新设计优化、参数化CAD建模咨询和软件解决方案、DFX设计可达性工具和

规则库开发、正向设计研发平台、正向设计流程解决方案等服务。

本次股票发行募集的资金将用于：1）支付购买N-Updating结构有限元模型

修正软件款项；2）支付正向研发对标中心项目（一期）建设费用；3）支付全资

子公司-增逸（上海）信息科技有限公司投资款；4）补充公司流动资金。以优化

公司财务结构，增强公司竞争力和抗风险能力，促进公司主营业务更好发展。

本次股票发行完成后，公司的主营业务未发生变化，公司业务结构将不会发

生重大变化。

5. 公司控制权变动情况：

本次股票发行前后，公司控股股东和实际控制人均为李焕先生。

本次股票发行后，公司控制权未发生变化。具体请见本报告书之“一、本次

发行的基本情况”之“（五）本次发行后，控股股东或实际控制人是否发生变化”

部分。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况：

序

号
股东姓名 职务

本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

1
李焕 董事长、总经理 3,417,000 30.86 3,417,000 28.05

2
陈国超 董事 2,440,000 22.04 2,440,000 20.03

3
喻强 董事 866,000 7.82 866,000 7.11

4
陈志江 监事会主席 865,000 7.81 865,000 7.10

12

5
杨媛

董事、

董事会秘书
855,000 7.72 855,000 7.02

6
杨军永 监事 854,000 7.71 854,000 7.01

7
孙志权 董事、技术总监 528,000 4.77 528,000 4.34

8
姜晓平 核心员工 12,500 0.11 12,500 0.10

9
高林 核心员工 12,500 0.11 12,500 0.10

10
刘晶晶 核心员工 12,500 0.11 12,500 0.10

11
原军 核心员工 12,500 0.11 12,500 0.10

12
李晓丽 核心员工 6,250 0.06 6,250 0.05

13
周洪羽 核心员工 6,250 0.06 6,250 0.05

14
骆俊玮 核心员工 5,000 0.05 5,000 0.04

15
赫会宝 核心员工 2,500 0.02 2,500 0.02

16
刘童 核心员工 2,500 0.02 2,500 0.02

17
曹海露 职工代表监事 0 0.00 0 0.00

18
顾建南 财务负责人 0 0.00 0 0.00

合计
9,897,500 89.38 9,897,500 81.24

(三) 发行前后主要财务指标变化

本次股票发行完毕后，以2016、2017年经审计的财务数据为基础，按股票发

行后总股本计算的相关财务指标如下：

主要会计数据和财务指标

本次股票发行前 本次股票发行后

2016年度 2017年度 2017年度

基本每股收益（元） 0.61 0.64 0.58

净资产收益率（%） 31.51 31.89 15.74

每股经营活动产生的现金

流量净额（元/股）
-1.28 0.23 0.20

主要会计数据和财务指标 2016年12月31日 2017年12月31日 2017年12月31日

归属于申请挂牌公司股东 3.54 2.26 3.70

13

的每股净资产（元）

资产负债率（%） 20.35 35.84 23.71

流动比率 4.63 2.59 4.02

速动比率 4.23 2.48 3.91

注：1、股票发行前，2016、2017 年财务数据以公司经审计的相关数据为准。上述财务

数据和财务指标按照以下公式进行计算：

（1）基本每股收益按照―归属于普通股股东的当期净利润/当期加权平均股本‖计算；

（2）净资产收益率按照―归属于普通股股东的当期净利润/当期加权平均净资产‖计算；

（3）每股经营活动产生的现金流量净额按照―当期经营活动产生的现金流量净额/当期

加权平均股本‖计算；

（4）归属于申请挂牌公司股东的每股净资产按照―归属于申请挂牌公司股东的期末净资

产/期末股本总额‖计算；

（5）资产负债率按照―期末负债总额/期末资产总额‖计算；

（6）流动比率按照―期末流动资产/期末流动负债‖计算；

（7）速动比率按照―（期末流动资产-期末存货-期末预付账款-期末一年内到期的非流动

资产-期末其他流动资产）/期末流动负债‖计算；

（8）当期加权平均净资产= E0＋NP÷2＋Ei×Mi÷M0– Ej×Mj÷M0±Ek×Mk÷M0

其中：NP 为归属于公司普通股股东的净利润；E0 为归属于公司普通股股东的期初净资

产；Ei 为报告期发行新股或债转股等新增的、归属于公司普通股股东的净资产；Ej 为报告

期回购或现金分红等减少的、归属于公司普通股股东的净资产；M0 为报告期月份数；Mi

为新增净资产次月起至报告期期末的累计月数；Mj 为减少净资产次月起至报告期期末的累